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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie subwencyi na budowę teatru miej

skiego we Lwowie.

W ysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 24. listopada 1890 powziął Wys, Sejm następującą uchwałę:
„Upoważnia się W ydział krajowy po porozumieniu się z Reprezentacyą miasta Lwo

wa przedstawić na najbliższej sesyi sejmowej wniosek co do miary i sposobu, w jakiby się 
fundusz krajowy do budowy teatru miejskiego we Lwowie przyczynić mógł“ .

W wykonaniu tej uchwały nawiązał W ydział krajowy z Reprezentacyą gminy miasta 
Lwowa rokowania, które przeciągnęły się aż dotychczas głównie z powodu zmian w składzie 
R ady miejskiej i różnicy zapatrywań jej członków co do sposobu przeprowadzenia budowy, 
miejsca na któremby teatr postawić należało, tudzież co do pytania czy kraj czy też gmina 
m iasta Lwowa ma się zająć utrzymywaniem teatru w nowym budynku. — Ostatecznie posta
nowiła Rada miejska uchwałami z dnia 14. i 22. listopada 1894 — wybudować teatr na placu 
Gołuchowskich z najbardziej możliwem wysunięciu bydynku jak  najbliżej placu Oastrum i 
utrzymywać go w swoim zarządzie jako teatr miejski, jeżeli kraj udzieli gminie bezzwrotnej 
subwencyi w wysokości 400 000 zł. na budowę nowego teatru, a nadto jak długo gm ina m ia
sta Lwowa utrzymywać będzie teatr narodowy polski z dramatem i operą, udzielać będzie 
gm inie corocznie subwencyę przynajmniej w tej wysokości w jakiej takową udzielał w latach 
ostatnich scenie polskiej na utrzymanie dramatu i opery, tj. w kwocie 24.200 zł. — oznaczyć do 
zupełnego wykończenia budowy nowego teatru pięcioletni termin, który liczyć się ma od dnia 
zawarcia umowy z Wydziałem Krajowym — przyznać W ydziałowi krajowemn odpowiedni 
udział w komitecie budowy teatru a wreszcie przedłożyć W ydziałowi krajowemu plany budowy 
nowego teatru.

Pismem z dn<a 14. grudnia 1894 1. 68525 oświadczył W ydział krajowy, że zgadza 
się ze swej strony na tę kombinacyę z zastrzeżeniem wszakże decyzyi co do wysokości sub
wencyi z funduszu krajowego na koszt budowy teatru  udzielić się mającej.



Zarazem oświadczył W ydział krajowy gotowość przedstawienia Wysowiemu Sejmowi 
wniosków w tej sprawie jeżeli Reprezentaeya m iejska, oprócz przyznanych już W ydziałowi 
krajowemu w wspomnianej uohwale praw oo do udziału w komitecie budowy i oo do zatw ier
dzeniu planów budowy, zgodzi się dooatkowo na przyznanie Wydziałowi krajowemu jeszoze 
dalszych praw przyznanych mu w analogicznym wypadku przez gminę miasta Krakowa a mia- 
nowioie prawa wywierania wpływu na losy tea tru , zatwierdzenia ewentualnej umowy o dzie
rżawę tegoż żądania rozwiązania tej umowy, tudzież swobodnej decyzyi oo do wypłaty sub- 
wencyi z funduszu krajowego a nawet zupełnego wstrzymania jej wypłaty jeżeli by kiero
wnictwo teatru  pod względem artystycznym  było nieodpowiednie.

W edle sprawozdania M agistratu miasta Lwowa z dnia 21. stycznia 1. 87.362 posta 
nowiła Rada miejska uchwałą z dnia 17. stycznia 1895 przyjąć także te dalsze warunki a tern 
samem należy rokowania co do zasadniczych punktów uważać za ukończone.

W  obec tego pozwala sobie W ydział krajowy przedłożyć W ysokiemu Sejmowi spra
wę subwenoyonowania budowy teatru we Lwowie a czyni to już teraz mimo że mu " dotąd 
nie przedłożono planów i kosztorysów, albowiem rzeoz jest nader nagłą ze względu na konie- 
ozną potrzebę budowy, która w razie odroczenia decyzyi Wysokiego Sejmu mogłaby uledz 
dalszej zwlooe.

W edle sprawozdań M agistratu wynosić ma koszt budowy nowego teatru milion zł. 
w. a. W  czem; mieści się już wartość gruntu obliczona na 300.000 zł. — Uwzględniająo z je 
dnej strony fa k t , źe gmina miasta Lwowa posiada własny i to znaczny majątek z drugiej zaś 
jej wielką ofiarność na cele publiczne, a wszczególności znaczne wydatki na cele szkolnictwa 
i oświaty w których ponoszeniu nie doznaje żadnej pomocy ze strony kraju sądzi W ydział 
krajowy, źe należałoby gminie miasta Lwowa przyznać na oel budowy nowego teatru subwen- 
oyą w kwocie 300 000 zł. w. a.

Co do sposobu wypłaty tej subwencyi sądzi Wydział krajowy, że dla uniknięcia 
znacznego obciążenia funduszu krajowego w jednym  roku należałoby obrać formę przyjętą 
przy wypłacie subwencyi dla teatru krakowskiego t. j. zobowiązać się imieniem kraju do pła- 
oenia procentów i amortyzaoyi od pożyczki w sumie 300.000 zł. w. a. którąby gmina miasta 
Lwowa zaciągnęła.

W ydział krajowy wnosi przeto, Wysoki Sejm raczy uchwalić :

I. Sejm przyznaje gminie miasta Lwowa na pokrycie kosztów budowy nowego 
teatru  miejskiego we Lwowie subwencyę w kwocie trzysta tysięcy (300.000) zł. w. a. z fundu
szu krajowego pod następującemi warunkami:

1. że W ydział krajowy będzie miał zapewniony odpowiedni udział w komiteoie bu
dowy i że plany budowy zostaną mu przedłożone do zatwierdzenia.

2. że Wydziałowi krajowemu zostanie zapewniony odpowiedni wpływ na losy teatru 
miejskiego we Lwowie od chwili wybudowania nowego gmachu teatralnego, a to tak na wypa
dek prowadzenia tegoż teatru  we własnym zarządzie gminy jak i na wypadek oddania go przez 
gminę w dzierżawę. W  tym ostatnim  wypadku Reprezentaeya kraju a względnie W ydział kra
jowy będzie miał prawo zatwierdzania umowy o dzierżawę tea tru , umowa ta może wejść 
w życie dopiero po zatwierdzeniu jej przez W ydział krajowy,' przed tern zaś zatwierdzeniem 
nie może być teatr dzierżawcy oddanym.



II. Subwencya powyższa ma być w ten sposób wypłaconą, źe kraj przyjmuje zobo
wiązanie do płacenia procentów i rat amortyzacyjnych pożyczki w kwocie 300.000 zł. przez 
gminą miasta Lwowa zaciągnąć się mającej.

III. Poleca się Wydziałowi krajowemu, by w porozumieniu z gminą miasta Lwowa 
czuwał nad tern, iżby pożyczka zaciągniętą została pod możliwie najkorzystniejszymi warunkami.

IY. Poleca się Wydziałowi krajowemu ażeby do budżetu funduszu krajowego na 
rok 1896 wstawił w rubryce YII. wydatków kwotę potrzebną na pokrycie rat amortyzacyj
nych i odsetek od tej pożyczki, które w roku 1896 do wypłaty przypadną.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 31. stycznia 1895.

Marszałek krajowy:

Sanguszko w. r.
Sprawozdawca: 

Chamiec, w. r.
Członek Wydz. krajów.
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